
SUBJEKTE TË AUTORIZUARA NGA DPM 

Në mbështetje dhe zbatim të neneve 39 dhe 40 të ligjit Nr.126, datë 15.10.2020 “Për Metrologjinë” dhe Urdhërit të Ministrit të MFE-së  nr.149, 

datë 19.05.2022 “Për miratimin e rregullores “Për kriteret dhe procedurat për autorizimin e personave juridikë për kryerjen e veprimtarive në 

metrologjinë ligjore dhe për autorizimin e personave juridikë dhe fizikë për kryerjen e shërbimit të riparimit të instrumenteve matëse, si dhe për 

monitorimin e aktivitetit/performances së tyre”, Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë ka dhënë autorizimet e mëposhtme për të kryer 

veprimtari (shërbime) në metrologjinë ligjore. 

Nr. Emri i 

Subjektit 

NIPT-i  Adresa Nr. Vendimi 

Administrativ 

Fusha e 

Autorizimit 

Zona e 

Juridikisionit 

Data e 

hyrjes në 

fuqi 

 

Data e 

vlefshmërisë 

1.  “MiscoM” 

SHPK 

 

L61830014C Rruga “Selitë e 

Vjetër”, Pallati 

Syri i liqenit, 

kati përdhe, 

Nr.7, Tiranë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.6, datë 

01.11.2022. 

Autorizim për 

Riparim, 

verifikim 

vulosje të 

përkohshme të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Pompa 

Karburanti. 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

01.11.2022 

 

31.10.2026 

 

 

2. 

“HTT” SHPK 

 

L41419011B 

 

Njësia 

Administrative 

Nr. 7, Rruga 

“Andrea 

Kushi”, 

Ndërtesa 

Nr.27, Apt.5, 

Kodi Postar 

1023, Tiranë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ  

Nr.1, datë 

14.04.2021 

Autorizim për 

verifikim dhe 

vulosje të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Matës të 

Energjisë 

Elektrike. 

1. Rajoni Berat: 

Berat, Kuçovë, 

Lushnje, 

Skrapar; 

2. Rajoni Fier: 

Fier, Patos, 

Ballsh; 

3. Rajoni 

Gjirokastër: 

21.06.2021 

 

20.06.2025 

 



Autorizuar me 

Vendimi 

Administrativ 

Nr.4, datë 

29.08.2022 

Për një 

ndryshim në 

Vendimin 

Administrativ 

Nr.1, datë 

14.04.2021 

Gjirokastër, 

Delvinë, Përmet, 

Këlcyrë, 

Memaliaj, 

Sarandë, 

Tepelenë; 

4. Rajoni Korçë: 

Korçë, Bilisht, 

Kolonjë, 

Pogradec. 

29.08.2022 

3. “ALMETA 

GMBH” SHPK  

 

K22013001U Autostrada 

Tiranë - 

Durrës, km.14, 

Marikaj, 

Tiranë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.02, datë 

19.07.2021. 

Autorizim për 

verifikim të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Cisterna 

Rrugore 

(Autobote). 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

19.07.2021 18.07.2025 

 

4. 

“AL-

INSPEKTIM”S

HPK 

L52402504M 

 

Pjezë, 

Xhafzotaj, 

Durrës. 

Autorizim me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.3, datë 

07.09.2021.  

 

Autorizim për 

verifikim të 

instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Cisterna 

rrugore 

(Autobote). 
Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

17.09.2021 

 

16.09.2025 

 

Autorizim me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.5, datë 

19.07.2023.  

 

Për një 

ndryshim në 

Vendimin 

Administrativ 

Nr.03, datë 

07.09.2021 

 

 

19.07.2023 



5. “VME” SHPK 

 

L52404015H 

 

Njësia 

Administrative 

Nr. 7, Rruga 

“Andrea 

Kushi”, 

Ndërtesa 

Nr.27, Kati 2, 

Apt.3, Kodi 

Postar 1023, 

Tiranë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.04, datë 

01.10.2021. 

Autorizim për 

verifikim dhe 

vulosje të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Matës të 

Energjisë 

Elektrike. 

1. Rajoni 

Tiranë: Tirana 

1, Tirana 3; 

2. Rajoni 

Durrës: 

Durrës, Fushë-

Krujë, Kavajë, 

Krujë, Shijak. 

16.01.2022 

 

15.01.2026 

 

6. “SHPRESA-

AL” SHPK 

K31321021N 

 

Njësia 

Bashkiake 

Nr.9, Rruga 

“Urani Pano”, 

mbrapa “Veve 

Center”, Pallati 

Nr.11, Kati 

2,Tiranë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.05, datë 

18.11.2021. 

Autorizim për 

verifikim të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Cisterna 

Rrugore 

(Autobote). 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

18.11.2021 

 

17.11.2025 

 

 

7. 

“3G” SHPK 

 

L27313002C Sheshi “2 

Prilli”, pas 

Rektoratit të 

Universitetit të 

Shkodrës. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.06, datë 

28.12.2021. 

Autorizim për 

verifikim të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Matës të 

Energjisë 

Elektrike. 

1.Rajoni 

Shkodër: 

Shkodër, 

Koplik, Pukë, 

Lezhë; 

2.Rajoni Kukës: 

Kukës, Has, 

Tropojë; 

3.Rajoni Burrel: 

02.04.2022 01.04.2026 

 



Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.04, datë 

17.07.2023. 

Për një 

ndryshim në 

Vendimin 

Administrativ 

Nr.06, datë 

28.12.2021 

Burrel, Bulqizë, 

Laç, Mirditë, 

Peshkopi; 

4.Rajoni 

Elbasan: 

Elbasan, 

Gramsh, 

Librazhd, Peqin; 

5.Rajoni Tiranë: 

Tirana 2. 

17.07.2023 

8. “HYDROPOW

ER-N” SHPK 

M17407003

G 

Sheshi “2 

Prilli”, pas 

Rektoratit të 

Universitetit 

“Luigj 

Gurakuqi”, 

Shkodër. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.01, datë 

02.02.2022. 

Autorizim për 

verifikim dhe 

vulosje të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Matësa Uji. 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

02.02.2022 01.02.2026 

9. “METRO - Alb 

12” SHPK 

 

L24211001V Lagjja 17, 

Rruga “Marigo 

Pozio”, Korçë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.2, datë 

28.02.2022. 

Autorizim për 

verifikim dhe 

vulosje të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Matësa Uji. 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

01.03.2022 

 

28.02.2026 

 

10. “ECIT” SHPK 

 

L02904408M Rruga “Medar 

Shtylla”, 

ndërtesa Nr.30, 

kati IV, shkalla 

2, Tiranë dhe 

Ish SMT, 

Ballsh. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ Nr. 

1, datë 

14.02.2023. 

Autorizim për 

verifikim të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Cisterna 

Rrugore 

(Autobote). 

 

 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

01.03.2023 

 

28.02.2027 

 



11. “NOA 

CONTROL” 

SHPK 

 

L51622005C Bulevardi 

“Dëshmorët e 

Kombit”, 

Kullat Binjake, 

Kati 2, Kodi 

Postar 1000. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ Nr. 

2, datë 

12.06.2023. 

Autorizim për 

verifikim dhe 

vulosje të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Matësa Uji. 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

12.06.2023 

 

11.06.2027 

 

 

12. 

“M&M Topuzi 

Group” SHPK 

 

L03306201H Metalurgji, 

Elbasan 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ Nr. 

3, datë 

10.07.2023. 

Autorizim për 

Riparim, 

Verifikim dhe 

vulosje të 

përkohshme të 

Instrumenteve

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Peshore 

Automobilistik

e NAWI, 

Klasa III dhe 

klasa IV, me 

kapacitet 

maksimal deri 

në 50T. 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

19.07.2023 

 

18.07.2027 

 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ 

Nr.09, datë 

27.10.2023. 

Për një 

ndryshim në 

Vendimin 

Administrativ 

Nr. 3, datë 

10.07.2023. 

27.10.2023 18.07.2027 

13. “TUNAMAR” 

SHPK 

 

L42610208C Njësia 

Administrative 

Bradashesh, 

fshati Kusarth, 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ    

Nr. 6, datë 

Autorizim për 

kryerjen e 

Riparimit, 

Verifikim dhe 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

01.09.2023 

 

31.08.2027 

 



Rruga “Kadri 

Hoxha”, 

Elbasan. 

17.08.2023. Vulosje të 

përkohshme të  

Instrumenteve 

mates ligjërisht 

të kontrolluar, 

Instrumente të 

peshimit 

joautomatik 

(NAWI). 

14. “NDP” SHPK 

 

K32408006C Njësia 

Administrative 

Nr.7, Rruga 

“Skënder 

Shtylla”, 

Ndërtesa Nr.8, 

Kodi Postar 

1023, Tiranë. 

Autorizuar me 

Vendim 

Administrativ    

Nr. 8, datë 

10.10.2023. 

Autorizim për 

kryerjen e 

Riparim, 

Verifikim dhe 

Vulosje të 

përkohshme të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Shpërndarës 

Karburanti. 

Gjithë territori 

i Republikës së 

Shqipërisë. 

10.10.2023 

 

09.10.2027 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUBJEKTE TË REVOKUARA NGA DPM 

Në mbështetje dhe zbatim të nenit 42, të ligjit Nr.126, datë 15.10.2020 “Për Metrologjinë” dhe Urdhërit të Ministrit të MFE-së  nr.149, datë 

19.05.2022 “Për miratimin e rregullores “Për kriteret dhe procedurat për autorizimin e personave juridikë për kryerjen e veprimtarive në 

metrologjinë ligjore dhe për autorizimin e personave juridikë dhe fizikë për kryerjen e shërbimit të riparimit të instrumenteve matëse, si dhe për 

monitorimin e aktivitetit/performances së tyre”, Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë ka revokuar (shfuqëzuar) autorizimet e mëposhtme. 

 

Nr. Emri i 

Subjektit 

NIPT-i  Adresa Nr. Vendimi 

Administrativ 

 Titulli/Lënda Data e hyrjes në 

fuqi 

 

Data e 

vlefshmërisë 

1. “Enea Nuhu” 

Person Fizik 

M11316007A Rruga “7 

Nëntori”, 

Fushë-Mëzez, 

Kashar, 

Tiranë. 

Vendim 

Administrativ Nr.7, 

datë 13.09.2023 

Për shfuqëzimin 

e Autorizimit 

“Vendim 

Administrativ 

Nr.3, datë 

06.05.2022 për 

kryerjen e 

Riparimit, 

Verifikim dhe 

Vulosje të 

përkohshme të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Shpërndarës 

Karburanti”. 

13.09.2023 12.09.2026 

2. “FERALB” 

SHPK 

K04005025F Lagjja nr.1, 

rruga 

“Telemak 

Germenji”, 

Korçë. 

Vendim 

Administrativ 

Nr.10, datë 

27.10.2023. 

Për shfuqëzimin 

e Autorizimit 

“Vendim 

Administrativ 

Nr.5, datë 

27.10.2023 26.10.2026 



03.10.2022 për 

kryerjen e 

Riparimit, 

Verifikim dhe 

Vulosje të 

përkohshme të 

Instrumenteve 

matës ligjërisht 

të kontrolluar, 

Shpërndarës 

Karburanti”. 

 

 


